МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

___________ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА___________
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

ПРИКАЗ

«14»  августа  2017 года                                                                                                              №  ___

О проведении 2-го этапа профилактического

мероприятия «Внимание – дети!»

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и безусловного выполнения требований по безопасности дорожного

движения вблизи образовательных организаций, защиты жизни и здоровья детей от

угрозы ДТП, повышения доступности общественности, родителей, педагогов к

информации, позволяющей объективно оценить условия безопасности дорожного

движения вблизи образовательных организаций Чесменского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Провести в образовательных организациях  Чесменского района с 14 августа  по 10

сентября  2017 года 2 этап  профилактического мероприятия «Внимание – дети!» (далее  -

Мероприятие) в ходе которого:

1. Брябриной Л.С.:

1.1. Рассмотреть состояние работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в районе на совещаниях заместителей директоров по воспитательной работе

и заведующих ДОУ;

1.2. Спланировать работу в рамках мероприятия, в том числе осуществление

профилактических мероприятий при проведении «Дня знаний».

2.  Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить проведение с обучающимися в «День знаний» урока безопасности

дорожного движения» с приглашением сотрудников Госавтоинспекции.

2.2. Организовать и провести совместно с СМИ  целевые профилактические мероприятия,

направленные на повышение культуры  поведения участников дорожного движения,

обеспечение безопасности детей на дорогах, использование в этих целях возможностей

социальной рекламы;

2.3. Провести проверки соблюдения  требований  безопасности при организации

школьных перевозок, в том числе обеспечить  подачу уведомления об организованной

перевозке группы детей в территориальное подразделение Госавтоинспекции в случае,

если организованная перевозка группы детей осуществляется одним  или двумя

автобусами, или заявки на сопровождение автомобилями подразделения

Госавтоинспекции транспортных колонн, в случае, если указанная перевозка

осуществляется в составе не менее 3 автобусов. По результатам нарушений выносить

соответствующие предписания и обеспечить  контроль за устранением нарушений;

2.4. Обеспечить закрепление у детей навыков безопасного поведения на улицах и дорогах

путем организации и проведения в образовательных организациях профилактических

акций с детьми (бесед, конкурсов, викторин), участия в районных конкурсах

профилактической направленности «Зеленая волна», «Дорога и дети», «Безопасное

колесо», «Правила движения каникул не знают».

2.5. Провести родительские собрания, посвященные началу учебного года, на которых

особое внимание уделить вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах,

включая беседы  с родителями-водителями о необходимости применения ремней

безопасности и детских  удерживающих устройств при перевозке детей в салоне

автомобиля, о применении световозвращающих элементов на одежде

несовершеннолетних, а также о запрещении езды на велосипедах по проезжей части

дорог до достижения ими возраста 14 лет и управления транспортными средствами без

водительского удостоверения, с разъяснением требований законодательства по

содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-правовых последствий в случае

неисполнения родительских обязанностей.

2.6. Обеспечить актуализацию информации в паспортах дорожной безопасности

образовательных организаций на официальных сайтах школ.

2.7. Обеспечить укомплектование уголков по безопасности дорожного движения,

учебных велоплощадок для изучения Правил дорожного движения.

2.8. Результаты проведения мероприятий представить на адрес Bryabrina_LS@inbox.ru до

11 сентября 2017 года в соответствии с формами  (приложение №1 и  №2)

3. Брябриной Л.С. сводную информацию по образовательным организациям  направить  в

координационно-методическое объединение по безопасности  дорожного движения

ГБОУДОД «Областной центр дополнительного образования детей» МОиН Челябинской

области в срок до 12 сентября  2017 года.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на Брябрину Л.С.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

          Начальник управления образования                                       О.П. Литвиненко.

Исп.  Брябрина Л.С.  22456

mailto:Bryabrina_LS@inbox.ru

Приложение  №1

Сведения о работе Управления образования совместно с ОГИБДД ОМВД России

по  Чесменскому  району  в период проведения второго этапа профилактического

мероприятия "Внимание - дети!" с 14 августа по 10 сентября 2017 г.

Код

строки

Кол-во

(ед.)

Тираж

Наименование Б 1 2

Изготовлено листовок о проведении мероприятия 1 -

Подготовлено и вышло

материалов в СМИ по ДДТТ:

 - в печати  2 -

 - на радио  3 -

 - на телевидении  4 -

 - в информ агентствах и интернет изданиях 5 -

Мероприятия со СМИ по

ДДТТ:

 - выступлений руководителей ГИБДД  6 -

 - проведено пресс-конференций, брифингов, "круглых

столов"

7 -

 - проведено совместных акций, рейдов, конкурсов и

т.д.

8 -

Проведено совещаний, бесед,

инструктажей по БДД:

 - в дошкольных образовательных учреждениях 9 -

 - в учреждениях общего и дополнительного

образования

10 -

 - с родителями по применению ремней безопасности и

детских удерживающих устройств

11 10

- совещаний в управлениях образованием 12 1

 - с водителями, должностными лицами АТП и др.

организаций

13 -

Проведено профилактических

мероприятий с учащимися

(занятий, конкурсов, викторин):

 - в общеобразовательных учреждениях 14 3

- в учреждениях дошкольного образования 15 -

- в учреждениях дополнительного образования 16 -

- в оздоровительных, загородных и пришкольных

лагерях

17 -

Количество образовательных учреждений (школ) на обслуживаемой территории 18 1

Проведено обследований

образовательных учреждений:

 - по созданию дорожных условий, обеспечивающих

безопасность детей

19 1

 - по организации обучения детей и подростков

навыкам безопасного поведения на дороге

20 -

- количество электронных паспортов дорожной

безопасности, в которые внесены изменения (заменены

фотографии УДС вблизи образовательного

учреждения)

21 1

Выявлено нарушителей ПДД

несовершеннолетними:

 - пешеходами 22 -

 - велосипедистами  23 -

 - мотоциклистами и водителями мопедов 24 -

Выявлено нарушений ПДД по ч. 3 ст. 12.23 КоАП РФ 25 -

Количество вновь

оборудованных:

 - детских площадок по БДД 26 1

 - уголков по БДД  27 6

 - кабинетов по БДД 28 -

 - информационных стендов, фотовитрин  29 -

Приложение №2

Отчет о проведении

Профилактического мероприятия «Внимание - дети!»

___________________МБОУ «Беловская сош»_________________

(образовательная организация)

№ Виды деятельности Количество  Темы  Охват

1 Профилактические мероприятия

(викторины, конкурсы)

3  Интеллектуальная игра: «Знает правила

семья – значит,  знаю их и я»;

Интеллектуальная игра: «Да» или «Нет»;

Двигательная игра «Светофор».

52

2 Родительские собрания 1 Общешкольное родительское собрание.

«Безопасность на дорогах  ради сохранения

жизни»

74

3 Инструктажи с обучающимися 9 Инструктажи по соблюдению норм правил

БДД.

71

4 Профилактические беседы 2 Беседа с обучающимися и их законными

представителями о вождении

транспортного средства,  имеющего

возрастное ограничение

8

5 Размещение информации на сайте

образовательной организации

1 План и отчёт по проведению в МБОУ

«Беловская сош» профилактического

мероприятия «Внимание - дети!»

6 Размещение информации  в СМИ

(газеты, журналы, радио,

телевидение)

-

Ответственный за предоставленную информацию:

ФИО, должность, контактный телефон.

Подпись руководителя ОО